
DETERMINAZIONE N° 10 del 13/01/2017

OGGETTO: Domanda di  concessioni  di  derivazioni di  acqua sotterranea ad uso pubblico, 
impegno  di  spesa  e  liquidazione  dei  "canoni  annui  2016",  alla  Regione  del 
Veneto,   Unità  Organizzativa  Genio  Civile  di  Venezia.   Importo  totale  euro 
634,27.

IL DIRIGENTE  - Servizio Patrimonio

Visto le domande di concessione di cui all’oggetto (anno 2000, perfezionate anno 2012 e 2013), tra le quali le  
pratiche dal n° PDPZa03938 al n° 03939 (n. 2), la n°  03941 (n. 1), dal n° 03943 al n°  03945 (n. 3),  la n° 
03947 (n.1), dal n° 03949 al n°  03952 (n. 4), dal n° 03954 al n°  03955 (n. 2), per le quali l’Ente impositore  
sopra emarginato ha fatto pervenire  a mezzo PEC in data 27/12/2016, le richieste di pagamento dei relativi  
“canoni anno 2016”, da effettuarsi entro il 28/02/2017, dell’importo di € 48,79, ciascuna (aggiornato a seguito 
della DGR 654/2015);

Constatato che la spesa totale da impegnare pari ad € 634,27, trova copertura al cap. n. 134/3, voce “Gestione 
beni demaniali e patrimoniali – canoni concessioni demaniali ed oneri connessi”, Bilancio Esercizio finanziario 
2017 in corso di predisposizione / Esercizio provvisorio;

Dato atto che l'art. 5 c.11 del D.L. n. 244/2016 (G.U. 304 del 30.12.2016), prevede il 31 MARZO 2017 quale 
termine per la deliberazione del Bilancio annuale di previsione degli enti locali;

Visto l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali) che disciplina le modalità di assunzione e 
gestione delle spese durante l’esercizio provvisorio o la gestione provvisoria;

Dato atto che  la  spesa in  oggetto viene  effettuata  per il  pagamento di  canoni  dovuti  per  legge (R.D.  n.  
1775/1933, art. 35 e seguenti –L.R. Veneto - n. 11/2001) al suddetto Ente Regionale; 

Dato atto che i dati e le informazioni di cui al presente provvedimento con gli estremi dello stesso saranno 
oggetto da parte dell’ufficio proponente di tempestiva pubblicazione (Amministrazione aperta), ai sensi degli  
artt. 8- 26 - 27 del D.Lgs. 33/2013, in quanto il medesimo ente in oggetto è stato/sarà nel corso di questo anno 
solare beneficiario di altra attribuzione di importo superiore a mille euro;

Dato atto che il trasferimento di fondi di cui trattasi avviene tra enti pubblici ed è comunque tracciato, e  
l’oggetto del trasferimento stesso esula  dal nuovo Codice dei  contratti  pubblici,  D.Lgs 50/2016 e s.m.i.  e  
pertanto non rileva l’art. 3, co. 1, della L. 136/2010 e s.m.i.;

Dato atto che nulla osta al pagamento conseguente;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico sull’ordinamento degli
enti locali, ed in particolare:
- l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni 
di spesa;
- gli artt. 183 e 191 che disciplinano le procedure per l’assunzione di impegni di spesa;
- l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazione che comportano impegno di spesa;

Visti:
- l’art. 68 dello Statuto comunale, avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di



servizio con rilievo esterno;
- il vigente Regolamento di contabilità e, in particolare, gli artt. 34, 35 e 39
- il Decreto Sindacale n. 19 del 18/07/2014 di conferimento funzioni dirigenziali del Settore LL.PP. all’Arch. 

Ivo Rinaldi;

DETERMINA

1) Di far proprie e di approvare le premesse della presente determinazione.

2) Di impegnare la spesa per il pagamento dei suddetti canoni annui 2016 in scadenza il 28/02/2017, per un 
totale di €  634,27, al cap. n.  134/3, voce “ Gestione beni demaniali e patrimoniali – canoni concessioni 
demaniali ed oneri connessi”  Bilancio Esercizio finanziario 2017 in corso di predisposizione / Esercizio  
provvisorio.

3) Di liquidare all’ente impositore/creditore:  Regione del Veneto (c.f.  80007580279 – p. Iva 02392630279 - 
Dorsoduro  3901 – 30123 Venezia) la somma complessiva di €  634,27,  per il  pagamento dei suddetti 
canoni annui 2016. 

4) Di effettuare  il  suddetto pagamento €  634,27 a  mezzo bonifico  “cod.  IBAN:  IT 28 M 01000 03245 
224300030522 intestato a: REGIONE VENETO-BANCA D’ITALIA TESORERIA PROVINCIALE DI 
VENEZIA”  causale:  “Canone  anno  2016,  Codice  pratiche  n°ri: PDPZa03938;  PDPZa03939; 
PDPZa03941;  PDPZa03943; PDPZa03944; PDPZa03945; PDPZa03947; PDPZa03949;  PDPZa03950; 
PDPZa03951;  PDPZa03952;   PDPZa03954;  PDPZa03955  –  Unità  Organizzativa  Genio  Civile  di 
Venezia”. 

5) Di dare atto che non si rileva l’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. (tracciabilità dei flussi finanziari).

6) Di dare atto  che i dati e le informazioni di cui al presente provvedimento con gli estremi dello stesso 
saranno oggetto da parte dell’ufficio proponente di tempestiva pubblicazione (Amministrazione aperta), ai 
sensi degli artt. 8- 26 - 27 del D.Lgs. 33/2013.

7) Dispone la trasmissione del presente atto all'Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti.

8) Di dare atto che la presente determinazione:
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura  

finanziaria;
- va comunicata, per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;
- va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni, secondo quanto 

disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Responsabile del Procedimento: arch. Ivo Rinaldi
Referente della pratica: geom. Guerra Carlo
Estensore: G C

Il Dirigente del Settore
F.to Arch. Ivo Rinaldi



DETERMINA N. DEL PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

10 13/01/2017 Servizio Patrimonio 30/01/2017

OGGETTO: Domanda di concessioni di derivazioni di acqua sotterranea ad uso pubblico, 
impegno di spesa e liquidazione dei "canoni annui 2016", alla Regione del Veneto,  Unit? 
Organizzativa Genio Civile di Venezia.  Importo totale euro 634,27. 

Il Dirigente del Settore Amministrativo Contabile rilascia i seguenti visti: l’attestazione di copertura  
finanziaria, il visto di compatibilità monetari attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti del bilancio, con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a), punto 
2 del d.l. 78/2009) e con i vincoli derivanti dal pareggio di bilancio ed il visto di regolarità contabile.

Addì, 30/01/2017 Il Dirigente del Settore Amministrativo Contabile

F.to Dott. Luca Villotta

Riferimento pratica finanziaria : 2017/62

Estremi dell’impegno :

IMPEGNO n.229

CAPITOLO n-.134/3

COMPETENZA / RESIDUO competenza

Comune di San Michele al Tagliamento – Determina n. 10 del 13/01/2017



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art.  124 ,  comma 1 T.U. Enti locali  il  presente provvedimento, copia  conforme 
all’originale  sottoscritto digitalmente, è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 
giorni consecutivi dal  31/01/2017 al  15/02/2017.

lì 31/01/2017 L’ADDETTO DI SEGRETERIA
Ines Zeffirina Solda'

L'atto è sottoscritto digitalmente ai sensi del Dlgs n. 10/2002 e del T.U. n. 445/2000



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Ines Zeffirina Solda'
CODICE FISCALE: IT:SLDNZF52A46L551F
DATA FIRMA: 31/01/2017 10:07:21
IMPRONTA: 66653462313463313338343931356533656132646633653134353938636363643265613364373566


